

FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

Pag.

DETERMINAZIONE N.

76

11 MAR. 2014

Atti n.

742/2012 all.

ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON ISS PER IL PROGETTO DAL TITOLO: "IN VITRO AND IN VIVO STUDIES ON A NEW BLOOD COMPONENT: PLATELET GEL FROM CORD BLOOD" SOTTO LA RESPONSABILITA' SCIENTIFICA DEL DR. MAURIZIO MARCONI - ISTITUZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO SUL TEMA N. 4.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l'accordo di collaborazione con l'Istituto Superiore di Sanità e la nostra Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico per il progetto dal titolo: "IN VITRO AND IN VIVO STUDIES ON A NEW BLOOD COMPONENT: PLATELET GEL FROM CORD BLOOD" sotto la Responsabilità Scientifica del Dr. Maurizio Marconi – U.O.C. Centro Trasfusionale, per un finanziamento complessivo di € 103.000,00.=;

VISȚA la nota (all.to sub. in atti) con la quale il Dr. Maurizio Marsoni, ha chiesto di istituire n. 1 borșa di studio, sul <u>tema n. 4</u> dal titolo: "IN VITRO AND W VVO STUDIES ON A NEW BLOOD COMPONENT: PLATELET GEL FROM CORD BLOOD", da svolgersi presso la Fondazione IRCCS Cà Granda - Ospedale Maggiore Policlinico: U.O.C. Centro Trasfusionale, della durata per l'importo e con i requisiti come di seguito indicati, ai fini della partecipazione alla selezione per titoli e colloquio:

tema n. 4:

- importo lordo complessivo: €15.000,00.=;
- <u>titolo di studio</u>: Laurea Triennale in Tecniche di Laboratorio biomedico;
- <u>conoscenza</u>: costituirà elemento preferenziale aver frequentato una banca da sangue cordonale;
- durata: 8 mesi

RICHIAMATA la deliberazione de 23 del 30.09.2008, con la quale il C.d.A. approva il nuovo Regolamento delle borse di studio e collaborazioni;

RAVVISATA, da parte del Direttore Scientifico, l'accoglibilità della suddetta richiesta coerenti con quanto disciplinato dal regolamento di cui al paragrafo precedente;

RITENUTO di costituire apposita commissione avente il compito di sovraintendere all'assegnazione della borsa di studio di cui sopra chiamando a far parte della stessa:

- il Direttore Scientifico, con funzioni di Presidente;
- il Direttore Sanitario o suo sostituto;
- il Rrof Massimo Colombo o il Dr. Piergiorgio Messa, Vice-Direttori Scientifici;
- The Maurizio Marconi, Responsabile Scientifico del Progetto;

ATTESO che la Direzione Scientifica ha predisposto l'apposito avviso di selezione allegato in atti;

RETENUTO di approvare la richiesta come sopra formulata ed approvata dal Direttore Scientifico;

IRCCS di natura pubblica



1



FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

Pag.

DETERMINAZIONE N. 5 7 6

del 1 MAR 2014

Atti n.

742/2012,all.

CON i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DETERMINA

1. di istituire, secondo quanto è meglio riportato in narrativa, n. 1 borsa di studio sul tema n. 4, dal titolo: "IN VITRO AND IN VIVO STUDIES ON A NEW BLOOD COMPONENT: PLATELET GEL FROM CORD BLOOD" presso la Fondazione IRCCS Ca' Granda - Ospedale Maggiore Policlinico: U.O.C. Centro Trasfusionale, con le caratteristiche meglio indicate in premessa, approvando l' avviso di selezione allegato in atti e dando mandato alla Direzione Scientifica di provvedere alla pubblicazione e alla divulgazione dello stesso:

Tema	Titolo della ricerca	IMPORTO BORSA €	DURATA
4	"IN VITRO AND IN VIVO STUDIES ON A NEW BLOOD COMPONENT: PLATELET GEL FROM CORD BLOOD"		8 MESI

- 2. di confermare che la suddetta borsa di studio, non costituisce rapporto di impiego dipendente, né pubblico né privato, non dà luogo a trattamenti previdenziali in esito a quanto disposto dalla L. 335/1995, né a valutazione ai fini giuridici ed economici di carriera. Lo svolgimento della relativa attività di ricerca è incompatibile con: 1 rapporto di lavoro autonomo o subordinato; 2) altra borsa o collaborazione presso la Fondazione; 3) contratti di ricerca di qualunque tipo; 4) tirocinio di laureati per l'ammissione dell'esame di Stato; 5) attività di medico in rapporto di convenzione con SSN, comprese le guardie mediche o con precedenti borse e collaborazioni sull'oggetto della stessa ricerca presso la Fondazione. Il vincitore dovrà frequentare la sede assegnata presso la Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico, osservando gli orari che saranno stabiliti dal Direttore della ricerca;
- 3. di costituire una commissione avente il compito di sovraintendere all'assegnazione della borsa di studio in argomento, chiamando a far parte della stessa:
 - Il Direttore Scientifico, con funzioni di Presidente;
 - Il Direttore Sanitario o suo sostituto;
 - il Prof Massimo Colombo o il Dr. Piergiorgio Messa, Vice-Direttori Scientifici;

il Dr. Maurizio Marconi, Responsabile del Progetto;

IRCCS di natura pubblica





FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

Pag.

DETERMINAZIONE N. 5 7 6 del 1 1 MAR. 2014

Atti n.

742/2012 all.

1

4. di dare atto che il costo complessivo di € 15.000,00.=, (al lordo di tutti gli oneri previdenziali e fiscali a carico dell'Ente e del borsista) relativo alla borsa di studio sul tema hi 4 come sopra istituita, sarà registrato nei bilanci di competenza.

> IL DIRET/TORE GENERAL (Dr. Luigi Macch

JL DIRETTORE SCIENTIFICO (Prof.Pier Mannugcio Mannucci) IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Dott. Osvaldo Basilico)

TYDIRETTORE SANITARIO Dr.ssa Anna Pavan)

"Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in base alle linee guida del Direttore Generale"

Procedimento presso: Direzione Scientifica

Responsabile del procedimento: Prof. Pier Mannuccio Mannucci

Pratica trattata da: Laura Berlingeri

IRCCS di natura pubblica



